[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(  39 -я сессия четвёртого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 26   апреля 2023 г.                                                                                    № 207
с. Шипуново

О внесении изменений в решение Совета Шипуновского сельского поселения от 26.11.2015 № 42 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Администрации Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, Совет Шипуновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В приложение к Решению Совета Шипуновского сельского поселения от 26.11.2015 № 42 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Администрации Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
- абзац 4 пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«- справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» о сумме страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с действующим пенсионным законодательством, с указанием правового основания ее назначения;
       2. Настоящее решение  подлежит опубликованию (обнародованию), а также  размещению на сайте Шипуновского сельского поселения  и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Шипуновского
сельского поселения                                                               А.М.Задворнова